[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.08.2025г.     №  2310

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района       от 11.10.2022г. № 1991 «О создании оперативного штаба по координации оказания помощи                                   и поддержки мобилизованным гражданам, а также членам их семей»
        В целях организации оказания помощи и поддержки мобилизованным гражданам, а также членам их семей, руководствуясь ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 11.10.2022г. № 1991 «О создании оперативного штаба                                  по координации оказания помощи и поддержки мобилизованным гражданам,                        а также членам их семей» изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 18.08.2025 г. № 2310

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                           от 11.10.2022 г. № 1991

Состав оперативного штаба

по координации оказания помощи и поддержки мобилизованным гражданам, а также членам их семей

Председатель оперативного штаба: заместитель главы Вольского муниципального района                по социальным вопросам;

Секретарь оперативного штаба: начальник Управления информационной политики                           и общественных отношений администрации Вольского муниципального района;

Члены оперативного штаба:

- заместитель главы администрации Вольского муниципального района                                            по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности;

-    заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

-   заместитель главы администрации Вольского муниципального района по военно - патриотическому воспитанию;

-      заместитель Главы МО город Вольск;

-      руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района;

- начальник Управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

-  заведующий  сектором   по  социальным вопросам администрации Вольского муниципального района;
-       начальник МУ «Управления по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;
-   председатель Вольского муниципального Собрания, Директор МУ ИЦ «Вольская жизнь»;

 -     секретарь     Вольского       муниципального     Собрания,     Председатель постоянной
депутатской комиссии по социальным вопросам, развитию местного самоуправления, межмуниципальному сотрудничеству, вопросам жизнедеятельности муниципального района;

-       начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района;

-  начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района;

-    председатель Общественной палаты Вольского муниципального района Саратовской области;

-     военный комиссар (городов Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского                    и Хвалынского районов Саратовской области) (по согласованию);
-  начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Вольский» Саратовской области (по согласованию);

-    председатель Вольского районного отделения Саратовской областной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов                                    (по согласованию);

-     председатель консультативного совета по вопросам малого предпринимательства при администрации Вольского муниципального района  (по согласованию);

-     общественный помощник Уполномоченного по правам ребёнка в Саратовской области в Вольском муниципальном районе (по согласованию);
-      представитель ГУЗ СО «Вольская районная больница» (по согласованию);

-    председатель Правления Вольского районного отделения ВООВ «БОЕВОЕ БРАТСВО»                  (по согласованию).

       При необходимости для работы или консультации в состав оперативного штаба привлекаются иные специалисты администрации Вольского муниципального района, учреждений здравоохранения, а также государственных учреждений и организаций.

       Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется всем членам штаба, независимо                        от ведомственной принадлежности для исполнения   в пределах компетенции.
Руководитель аппарата                                                                              О.Н. Сазанова